

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Palaia e Pontedera **Zona Valdera - Provincia di Pisa** 

# Report sintetico Consiglio Unione Valdera del 27.12.2019

Report sintetico della seduta ordinaria pubblica del Consiglio dell'Unione Valdera del giorno 27 dicembre 2019, alle ore 18,15, presso la sala consiliare dell'Unione Valdera in Via Brigate Partigiane n.4 a Pontedera; per ulteriori informazioni si rimanda alla registrazione audio della seduta e ai verbali di deliberazione in atti.

#### Risultano all'appello:

BAGNOLI MATTEO	Δεε	NANNETTI CRISTINA	Ass.
BANDECCA PAOLO	Р	PICCHI VALTER	Р
CARTACCI MATTEO	Р	PROSPERI ROSSELLA	Р
COSTA TOMMASO	Ass.	SFORZA DEBORA	Р
DELLA BELLA FLORIANO- Pres. Cons.	Р	STAMERRA SANDRO MARINO	Р
DI GRAZIANO ELISA	Р	STEFANELLI REBECCA	Р
GIUNTINI BARBARA	Р	CARMASSI DARIO	Ass.
GIUSTI LORENZO	Р	LARI ALESSIO	Р
GIUSTI NICO	Р	ALDERIGI CRISTIANO	Р
MARIANELLI ALESSANDRA	Р	CECCHINI ARIANNA	Ass.
MARTELLONI ALFREDO	Ass.	TERRENI MIRKO	Р
MENICUCCI ATTILIO	Р	GHERARDINI MARCO	Р
MONTAGNANI SARA	Ass.	FRANCONI MATTEO	Р
MONTI LIA	Р		

All'ordine del giorno, depositato in data 16 dicembre 2019, i seguenti punti:

- 1. Comunicazioni del Presidente dell'Unione
- 2. Convalida Consiglieri dell'Unione Valdera
- 3. Bilancio di previsione 2019-2021: ratifica deliberazione della Giunta Unione Valdera n. 110/2019 relativa a variazioni adottate in via d'urgenza ai sensi dell'art.175 comma 4 del T.U.E.L.
- 4. Programma incarichi di collaborazione autonoma 2020
- 5. Bilancio pluriennale 2020-2022 e Documento Unico di Programmazione 2020-2022 Approvazione
- 6. Modifiche al regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi
- 7. Indirizzi per lo sviluppo del sistema educazione-istruzione nella zona Valdera
- 8. Adesione del Comune di Fauglia alla funzione associata di Protezione civile dell'Unione Valdera
- 9. Servizi formativi realizzati dall'Unione Valdera Approvazione convenzione per l'adesione al servizio da parte di comuni non facenti parte dell'Unione
- 10. Regolamento per la disciplina del servizio pubblico non di linea NCC "Noleggio con conducente con autovettura". Modifiche ed integrazioni conseguenti ad adequamento normativo.

Presiede la seduta FLORIANO DELLA BELLA, Presidente del Consiglio dell'Unione Valdera.

Il Presidente della seduta, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, essendo presenti n.20 componenti del Consiglio, apre la seduta alle ore 18,18.

Il Presidente del Consiglio provvede alla nomina degli scrutatori Picchi. Sforza e Cartacci.

## **Punto 1** – Comunicazioni del Presidente dell'Unione (circa 7 min.)

Il Vicepresidente dell'Unione Alessio Lari informa che il Dirigente Giovanni Forte con la fine dell'anno lascerà l'Unione per assumere un nuovo prestigioso incarico presso la Regione Toscana. Ringrazia pertanto il Dott. Forte per il grande contributo apportato in questi anni ai positivi risultati ottenuti dalla nostra Unione.

### Punto 2 – Convalida Consiglieri dell'Unione Valdera

Illustra il Presidente del Consiglio Della Bella (circa 1 min.).

Durante la trattazione dell'argomento entra la consigliera Nannetti; il numero dei consiglieri presenti è pertanto 21.

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

**Punto 3** – Bilancio di previsione 2019-2021: ratifica deliberazione della Giunta Unione Valdera n. 110/2019 relativa a variazioni adottate in via d'urgenza ai sensi dell'art.175 comma 4 del T.U.E.L.

Illustra il Sindaco Terreni (circa 7 min.).

Interviene il Consigliere Bandecca (circa 1 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

#### Punto 4 – Programma incarichi di collaborazione autonoma 2020

Illustra il Sindaco Terreni (circa 3 min.).

Durante la trattazione dell'argomento entra il consigliere Costa; il numero dei consiglieri presenti è pertanto 22

Interviene il Consigliere Bandecca (circa 1 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

# **Punto 5** – Bilancio pluriennale 2020-2022 e Documento Unico di Programmazione 2020-2022 - Approvazione

Illustra il Sindaco Terreni (circa 11 min.).

Intervengono il Consigliere Bandecca (circa 5 min.), il Consigliere Picchi (circa 4 min.), il Sindaco Terreni (circa 4 min.) e il Sindaco Franconi (circa 3 min.)

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

Prima di proseguire i Presidente del Consiglio Della Bella chiede di anticipare la trattazione del punto 9 dell'odg subito dopo la trattazione del punto 6; non essendoci pareri contrari si procede pertanto come suddetto.

**Punto 6** – Modifiche al regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi Illustra il Sindaco Alessio Lari (circa 8 min.).

Interviene il Consigliere Bandecca (circa 2 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

**Punto 9** – Servizi formativi realizzati dall'Unione Valdera – Approvazione convenzione per l'adesione al servizio da parte di comuni non facenti parte dell'Unione

Illustra il Sindaco Lari (circa 5 min.).

Interviene il Consigliere Bandecca (circa 1 min.) e il Dirigente Forte (circa 2 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

Punto 7 – Indirizzi per lo sviluppo del sistema educazione-istruzione nella zona Valdera

Illustra il Dirigente Forte (circa 6 min.).

Durante la trattazione dell'argomento esce dall'aula il Sindaco Lari; il numero dei consiglieri presenti è pertanto 21.

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

**Punto 8** – Adesione del Comune di Fauglia alla funzione associata di Protezione civile dell'Unione Valdera Illustra il Sindaco Franconi (circa 2 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

**Punto 10** – Regolamento per la disciplina del servizio pubblico non di linea NCC "Noleggio con conducente con autovettura". Modifiche ed integrazioni conseguenti ad adeguamento normativo

Illustra il Sindaco Gherardini (circa 1 min.).

Si procede poi con la deliberazione conservata in atti.

Esaurita la trattazione dei punti all'ordine del giorno,non essendovi niente da aggiungere, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19,42.

Pontedera, 31/12/2019

II Vice Segretario dell'Unione Valdera Giovanni Forte/ArubaPEC SpA